
Documento sottoscritto digitalmente 1 

 

PROVINCIA DI RAVENNA 

Settore Programmazione Economico Finanziaria, Risorse Umane, Reti e Sistemi Informativi 

Servizio Provveditorato 

 

PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 1 COMMA 2 LETT. B) DELLA L. 120/2020, PER 

L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI BAR-RISTORO INTERNO 

DELL’ISTITUTO TECNICO AGRARIO “L. PERDISA” DI RAVENNA PER LA DURATA DI 

5 ANNI 

CIG: 94381797B2 

 

Verbale della seduta del giorno 24/02/2023 della commissione giudicatrice per lettura della 

graduatoria finale e formulazione della proposta di aggiudicazione 

 

Con riferimento alla procedura di gara di cui all’oggetto, il giorno 24/02/2023 alle ore 9,30, presso la 

sede della Provincia di Ravenna, in Piazza Caduti per Liberà n. 2, Ravenna,  si riuniscono: 

 la Commissione giudicatrice, nominata con determina n. 58 del 19/01/2023 del Dirigente del 

Settore PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA, RISORSE UMANE, RETI E 

SISTEMI INFORMATIVI, così composta: 

 Dott.ssa Silva Bassani, Dirigente del Settore Programmazione Economico 

Finanziaria, Risorse Umane, Reti e Sistemi Informativi della Provincia di Ravenna, 

con il ruolo di Presidente; 

 

 Dott. Matteo Righi, Istruttore Direttivo del Servizio Provveditorato della Provincia 

di Ravenna, in qualità di componente; 

 

 Dott. Andrea Minghetti Istruttore Direttivo del Servizio Provveditorato della 

Provincia di Ravenna,  in qualità di componente anche con funzioni di segretario 

verbalizzante; 

 

Il Presidente alle ore 9,34 procede all'apertura della seduta pubblica virtuale su SATER, la piattaforma 

telematica all'interno della quale si svolge la procedura. 

Premesso che: 

-  nella seduta di gara del 03/02/2023, la Commissione giudicatrice ha proceduto all’apertura 

delle buste tecniche e delle buste economiche presentate sulla piattaforma telematica SATER 

dagli operatori concorrenti, dando atto, in base alle formule disciplinate dall’art. 24 della 

lettera Invito, degli esiti (pre e post riparametrazioni) relativi alle Offerte tecniche ed 

economiche presentate; 



Documento sottoscritto digitalmente 2 

- nella medesima seduta la Commissione giudicatrice ha rilevato la necessità di procedere alla 

verifica della congruità delle offerte degli operatori MAGRINI RICCARDO e SALVATORE 

FERRARO con particolare riferimento  alla voce “costi della manodopera”, attività demandata 

al RUP; 

- con lettera del 06/02/2023 il RUP ha chiesto a detti Operatori spiegazioni relative all’offerta 

economica presenta in sede di gara, ai sensi dell’art. 95 comma 10 D.lgs. 50/2016; 

- che entrambi gli operatori economici hanno inviato, entro la scadenza fissata per le ore 12:00 

del  21/02/2023, spiegazioni relative all’offerta economica presenta in sede di gara: 

 

Preso atto che il RUP in data 23/02/2023,  sulla base delle giustificazioni presentate dagli operatori 

economici, ha giudicato le offerte economiche delle imprese MAGRINI RICCARDO e FERRARO 

SALVATORE congrue ai sensi dell’art. 95, comma 10, del D.lgs. 50/2016.  

 

Il Presidente della Commissione, premettendo che l’appalto è aggiudicato al concorrente che ha 

ottenuto il migliore punteggio complessivo, come sommatoria dei punteggi attribuiti alle offerte 

tecniche ed economiche, stila la seguente graduatoria definitiva: 

N. Operatore economico Punteggio offerta 

tecnica (post 

riparametrazioni) 

Punteggio offerta 

economica (post 

riparametrazioni) 

Punteggio 

complessivo 

1 FALCHI S.R.L.S. 70,00 30,00 100,00 

2 MAGRINI RICCARDO 38,47 28,52 66,99 

3 FERRARO SALVATORE 30,01 28,53 58,54 

 

La Commissione formula, pertanto, la proposta di aggiudicazione a favore dell’operatore economico 

FALCHI S.R.L.S.. 

Alle ore 09,50  il Presidente della Commissione dichiara, pertanto, conclusa la seduta di gara e rimette 

gli atti al RUP per gli adempimenti successivi.  

Ravenna, 03/03/2023 

Fatto, letto e sottoscritto: 

Il Presidente 

Dott.ssa Silva Bassani 

 

Il Componente 

Dott. Matteo Righi 

 

Il Componente 

Dott. Andrea Minghetti  

(avente anche funzioni di segretario verbalizzante). 


